PAGE
10

    Красноярский край
[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Дивногорский городской Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27.02. 2014                                           г. Дивногорск
                                       № 63- П

Об утверждении плана работы

городского Совета депутатов

на 1-е полугодие 2014 года

В соответствии со статьями 33, 34 Регламента, руководствуясь ст.26 Устава города, городской Совет депутатов  ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить план работы городского Совета депутатов на 1-е полугодие 2014 года согласно приложению.

2. Контроль за реализацией плана работы городского Совета депутатов возложить на Председателя городского Совета депутатов (А. В. Новак).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель городского

Совета депутатов
                                                                                   А. В. Новак

Приложение

к постановлению городского Совета депутатов

 27.02.2014 № 63-П
ПЛАН РАБОТЫ

Дивногорского городского Совета депутатов
на первое полугодие 2014 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки проведения мероприятия

	Раздел I. Очередные сессии Совета депутатов

	1
	Отчет «О результатах работы Отдела полиции №13 Межмуниципального управления МВД России «Красноярское» в 2013 году»
	Начальник Отдела полиции №13  Дмитриев С.О.
	февраль

	2
	Об утверждении Положения о Контрольно-счетном органе - Ревизионной комиссии муниципального образования г.Дивногорска
	комиссии по законности, правопорядку, по экономической политике, бюджету Паршелист В.М.,

Заянчуковский А.В.

финансовое управление
	февраль

	3
	О внесении изменений в решение Дивногорского городского Совета депутатов от 04.02.2010 № 59-356-ГС  «Положение об отделе образования администрации города Дивногорска»
	Зам. Главы города

Кузнецова М.Г.

начальник отдела образования Кабацура Г.В.
	февраль

	4
	О ходатайстве по награждению Почетной грамотой Законодательного Собрания Красноярского края

	Мурашов Ю.И.

Паршелист В.М.,

комиссия по законности, правопорядку, защите прав граждан
	февраль

	5
	Внесение изменений и дополнений в решение Дивногорского городского Совета депутатов от 20.12.2013 г. №39-234-ГС «О бюджете города Дивногорск на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»
	Зам. Главы города

Панин Г.А.,

финансовое управление
все постоянные
	февраль

	6
	О преобразованиях в управлении жилищным фондом города, повышении эффективности деятельности управляющих компаний и направлениях тарифной политики в 2014 году
	Зам. Главы города

Урупаха В.И.

директор МКУ «Городское хозяйство» Леус Е.В.
Батаркин А.Ю.

 комиссия по городскому хозяйству и градостроительству
	март

	7
	О передаче в краевую собственность МФЦ по оказанию государственных и муниципальных услуг
	комиссия по экономической политике, бюджету

Заянчуковский А.В. отдел имущественных отношений
	апрель

	8

	О внесении изменений и дополнений в Устав города и Регламент Дивногорского городского Совета депутатов
	отдел правового и кадрового обеспечения

Паршелист В.М.,

комиссия по законности, правопорядку, защите прав граждан и информационной политике
	июнь

	9
	1) Отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования г.Дивногорска за 2013 год»
	Зам. Главы города

Панин Г.А.
Кузнецова М.Г.

Урупаха В.И.
начальник финансового управления

Прикатова Л.И.

все постоянные комиссии
	май

	2) Отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования г.Дивногорска за 1 квартал 2014 года»

	май

	3) О дополнительных мерах по увеличению доходной части бюджета г.Дивногорска в 2014 году

	май

	10
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты,  влияющие на формирование и исполнение бюджета
	Зам. Главы города

Панин Г.А.,

финансовое управление
все постоянные комиссии
	по мере
необходимости

	11
	Доклад Главы города «О социально-экономическом положении в муниципальном образовании г.Дивногорск, итогах деятельности администрации города в 2013 году и основных направлениях деятельности в 2014 году»
	Зам. Главы города

начальники отделов администрации города

все комиссии
	апрель

	12
	О присуждении звания «Почетный гражданин города Дивногорска»
	Зам. Главы города

Кузнецова М.Г.
	май

	13

	О подготовке и проведении летнего оздоровительного отдыха и занятости детей и подростков в 2014 году
	Зам. Главы города

Кузнецова М.Г.

начальник отдела образования Кабацура Г.В.
	май

	14
	Об отчетах депутатов городского Совета перед избирателями
	все постоянные комиссии
	май

	15
	Приведение нормативных правовых актов

Дивногорского городского Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством
	Зам.Главы города

отделы администрации города

 финансовое управление
все комиссии
	по мере
необходимости

	Раздел II. Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	1
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий Дивногорского Совета депутатов, направленных на предварительное рассмотрение вопросов, выносимых на рассмотрение Дивногорского городского Совета депутатов
	Заянчуковский А.В.

Обыденко В.М.

Батаркин А.Ю.

Паршелист В.М.
	январь

февраль

март

апрель май

	Заседания постоянной комиссии по экономической политике, бюджету, налогам и собственности:

	1
	Подведение итогов работы за 2013 год и составление плана работы комиссии на 1 полугодие 2014 года.

Согласование плана работы Дивногорского городского Совета депутатов на 1 полугодие 2014 года
	Заянчуковский А.В.

члены комиссии
	январь

	2

	Внесение изменений и дополнений в решение Дивногорского городского Совета депутатов от 20.12.2013 г. №39-234-ГС «О бюджете города Дивногорск на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»
	Заянчуковский А.В.

Мурашов Ю.И.,

финансовое управление
	февраль

	3

	Об утверждении Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования г.Дивногорска
	Заянчуковский А.В.

Мурашов Ю.И.,

финансовое управление
	февраль

	4
	О преобразованиях в управлении жилищным фондом города, повышении эффективности деятельности управляющих компаний и направлениях тарифной политики в 2014 году

(рассматривается на сессии)
	Зам. Главы города

Панин Г.А.

начальник отдела имущественных отношений
директор МКУ «Городское хозяйство»
Леус Е.В.
Заянчуковский А.В.

члены комиссии
	март

	5
	Доклад Главы города «О социально-экономическом положении в муниципальном образовании г. Дивногорск, итогах деятельности администрации города в 2013 году и основных направлениях деятельности в 2014 году»
	Зам. Главы города
начальники отделов администрации города
	апрель

	6

	Отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования г.Дивногорска за 2013 год»
	Зам. Главы города

Панин Г.А.

начальник финансового управления

Прикатова Л.И.

Заянчуковский А.В.

члены комиссии
	май

	7
	О передаче в краевую собственность МФЦ по оказанию государственных и муниципальных услуг
	Заянчуковский А.В.

члены комиссии
отдел имущественных отношений Мажарина Н.Г.
	апрель

	Внесение изменений в муниципальные правовые акты,  влияющие на формирование и исполнение бюджета
	начальник финансового управления

Прикатова Л.И.

Заянчуковский А.В.

члены комиссии
	по мере
необходимости

	7

	1) Отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования г.Дивногорска за 1 квартал 2014 года»
(рассматривается на сессии)
	Зам. Главы города

Панин Г.А.

начальник финансового управления

Прикатова Л.И.

Заянчуковский А.В.

члены комиссии
	май
март

июнь

	2) О дополнительных мерах по увеличению доходной части бюджета г.Дивногорска в 2014 году

	3) Проведение мониторинга поступлений доходов в городской бюджет и расходов городского бюджета

	8
	О подготовке отчетов депутатов перед избирателями
	Заянчуковский А.В.

члены комиссии
	май

	9
	О ходе выполнении решений Дивногорского Совета депутатов по вопросам компетенции комиссии
	Заянчуковский А.В.

члены комиссии
	июнь

	10
	Составление плана работы Дивногорского Совета депутатов на первое полугодие 2014 г.
	Заянчуковский А.В.

члены комиссии
	июнь

	11
	Разное (срочные и текущие вопросы)
	Заянчуковский А.В.

Мурашов Ю.И.,

члены комиссии
	по мере
необходимости

	Заседания постоянной комиссии по социальной политике:

	1

	Подведение итогов работы за 2013 год и составление плана работы комиссии на 1 полугодие 2014 года.

Согласование плана работы Дивногорского городского Совета депутатов на 1 полугодие 2014 года
	Обыденко В.М.,

Мириев С.С.,

члены комиссии
	январь

	2
	Предварительное рассмотрение вопросов, связанных с внесением изменений в бюджет            г. Дивногорска на 2014 год.
(рассматривается на сессии)
	Зам. Главы города

Панин Г.А.

финансовое управление Обыденко В.М.,

члены комиссии
	по мере
необходимости

	3

	О преобразованиях в управлении жилищным фондом города, повышении эффективности деятельности управляющих компаний и направлениях тарифной политики в 2014 году

(рассматривается на сессии)
	Зам. Главы города

Урупаха В.И.

начальник отдела имущественных отношений
директор МКУ «Городское хозяйство»

Леус Е.В.

Обыденко В.М.,

члены комиссии
	март

	4
	Отчет «Об итогах работы МАУ «Молодежный центр «Дивный в 2013 году»
	Зам. Главы города

Кузнецова М.Г.
начальник отдела физкультуры, спорта и молодежной политики

Кузьмин А.В.

директор МАУ

Юшкова Г.Л.
	март

	5
	1) Отчет «О проблемах организации питания в общеобразовательных школах города и мерах по его улучшению»

	Зам. Главы города

Кузнецова М.Г.

начальник отдела образования Кабацура Г.В.

ООО «Социальное питание»

Майорова С.В.

начальник отдела культуры и искусства

Шошина Е.В.

Обыденко В.М.,

члены комиссии
	март

	2) Об участии МО г.Дивногорск в краевых мероприятиях по празднованию 90-летия В.П.Астафьева

	6
	1) Отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования г.Дивногорска за 2013 год» (рассматривается на сессии)
	Зам. Главы города

Панин Г.А.

Начальник финансового управления Прикатова Л.И. Обыденко В.М.,

члены комиссии
	май
апрель

май

	2) О мерах по дальнейшему улучшению финансово-экономической и учетной деятельности в учреждениях социальной сферы

	3) Отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования г.Дивногорска за 1 квартал 2014 года»

	7
	Доклад Главы города «О социально-экономическом положении в муниципальном образовании г. Дивногорск, итогах деятельности администрации города в 2013 году и основных направлениях деятельности в 2014 году»

(рассматривается на сессии)
	Зам. Главы города

начальники отделов администрации города

Обыденко В.М.,

члены комиссии
	апрель

	8

	О подготовке и проведении летнего оздоровительного отдыха и занятости детей и подростков в 2014 году

(рассматривается на сессии)
	Зам. Главы города

Кузнецова М.Г.

начальник отдела образования Кабацура Г.В.

Обыденко В.М.,

члены комиссии
	май

	9
	О присуждении звания «Почетный гражданин города Дивногорска»

(рассматривается на сессии)
	Зам. Главы города

Кузнецова М.Г.
Обыденко В.М.,

члены комиссии
	май

	10
	О подготовке отчетов депутатов перед избирателями (рассматривается на сессии)
	Обыденко В.М.,

члены комиссии
	май

	11
	1) О ходе выполнении решений Дивногорского Совета депутатов по вопросам компетенции комиссии
	Обыденко В.М.,

члены комиссии
Зам. Главы города

Кузнецова М.Г. начальники отделов образования Кабацура Г.В.

Шошина Е.В.

Кузьмин А.В.
	Июнь
июнь

	2) Об оказании услуг населению муниципального образования в области коммунального хозяйства, образования, культуры, физической культуры, предусмотренных Федеральным законом №131-ФЗ

	12
	Составление плана работы Дивногорского Совета депутатов на второе полугодие 2014 года
	Обыденко В.М.,

члены комиссии
	июнь

	13
	 Разное (срочные и текущие вопросы)
	Обыденко В.М.,

Мириев С.С.,

члены комиссии
	по мере
необходимости

	Участие депутатов в общегородских мероприятиях:

	13
	1) День Защитника Отечества и международному женскому дню
2) День Победы в Великой Отечественной войне
3) Юбилейные мероприятия, посвященные 90-летию В.П.Астафьева

4) Фестиваль «У Дивных гор»

5) Праздник День города
	все члены комиссии

	февраль

март

май
май
июнь

июнь

	Заседания постоянной комиссии по городскому хозяйству и градостроительству:

	1
	Подведение итогов работы за 2013 год и составление плана работы комиссии на 1 полугодие 2014 года.

Согласование плана работы Дивногорского городского Совета депутатов на 1 полугодие 2014 года
	Батаркин А.Ю.

члены комиссии
	январь

	2
	Предварительное рассмотрение вопросов, связанных с внесением изменений в бюджет            г. Дивногорска на 2014 год.
(рассматривается на сессии)
	Батаркин А.Ю.

члены комиссии
финансовое управление
	по мере
необходимости

	3

	Отчет МБУ «Архитектурно-планировочное бюро» о гарантийном сопровождении эксплуатации жилых домов, построенных по программе сноса ветхого жилья (ул.П.Лумумбы,17,19а, Бочкина,14)
	Директор МБУ АПБ Езова Г.В.

Батаркин А.Ю.

члены комиссии

	февраль

	4

	О преобразованиях в управлении жилищным фондом города, повышении эффективности деятельности управляющих компаний и направлениях тарифной политики в 2014 году

(рассматривается на сессии)
	Зам. Главы города

Урупаха В.И.

директор МКУ «Городское хозяйство»

Леус Е.В.

Батаркин А.Ю.

члены комиссии
	март

	5
	Отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования г.Дивногорска за 2013 год» (рассматривается на сессии)

	Зам. Главы города

Панин Г.А.

Батаркин А.Ю.

Мицкевич В.В.

члены комиссии
	май

	6
	1) Доклад Главы города «О социально-экономическом положении в муниципальном образовании г. Дивногорск, итогах деятельности администрации города в 2013 году и основных направлениях деятельности в 2014 году»

(рассматривается на сессии)
	Зам. Главы города

начальники отделов администрации города

Батаркин А.Ю.

члены комиссии
директор МКУ «Городское хозяйство»

Леус Е.В.
	апрель
апрель

	2) Об утверждении Положения о порядке содержания захоронений в муниципальном образовании г.Дивногорск

	7
	О подготовке отчетов депутатов перед избирателями (рассматривается на сессии)
	Батаркин А.Ю.

члены комиссии
	май

	8
	О ходе выполнении решений Дивногорского Совета депутатов по вопросам компетенции комиссии
	Батаркин А.Ю.

члены комиссии
	июнь

	9
	Составление плана работы Дивногорского Совета депутатов на второе полугодие 2014 года
	Батаркин А.Ю.

члены комиссии
	июнь

	10
	 Разное (срочные и текущие вопросы)
	Батаркин А.Ю.

члены комиссии
	по мере
необходимости

	Заседания постоянной комиссии по законности, правопорядку, защите прав граждан и информационной политике:

	1

	Подведение итогов работы за 2013 год и составление плана работы комиссии на 1 полугодие 2014 года.

Согласование плана работы Дивногорского городского Совета депутатов на 1 полугодие 2014 года
	Паршелист В.М.,

члены комиссии
	январь

	2

	Предварительное рассмотрение вопросов, связанных с внесением изменений в бюджет            г. Дивногорска на 2014 год.
(рассматривается на сессии)
	Зам. Главы города

Панин Г.А.

финансовое управление
Паршелист В.М.,

члены комиссии
	по мере
необходимости

	3

	Отчет «О результатах работы Отдела полиции №13 Межмуниципального управления МВД России «Красноярское» в 2013 году»

(рассматривается на сессии)
	Начальник Отдела полиции №13  Дмитриев С.О.
Паршелист В.М.,

члены комиссии
	февраль

	4
	О внесении изменений в Положение об отделе образования администрации города Дивногорска, утвержденное решением Дивногорского городского Совета депутатов от 04.02.2010 № 59-356-ГС (рассматривается на сессии)
	Зам. Главы города

Кузнецова М.Г.

начальник отдела образования Кабацура Г.В.

Паршелист В.М.
	февраль

	5

	О ходатайстве по награждению Почетной грамотой Законодательного Собрания Красноярского края

	Зам. Главы города

Кузнецова М.Г.
Мурашов Ю.И.
Паршелист В.М.
	февраль

	6
	О внесении изменений и дополнений в Регламент Дивногорского городского Совета депутатов (рассматривается на сессии)
	отдел правового обеспечения

Паршелист В.М.,
члены комиссии
	март

	7
	Отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования г.Дивногорска за 2013 год» (рассматривается на сессии)
	Зам. Главы города

Панин Г.А.

Паршелист В.М.,

члены комиссии
	май

	8
	Доклад Главы города «О социально-экономическом положении в муниципальном образовании г. Дивногорск, итогах деятельности администрации города в 2013 году и основных направлениях деятельности в 2014 году»

(рассматривается на сессии)
	Зам. Главы города

начальники отделов администрации города

Паршелист В.М.,

члены комиссии
	апрель

	9
	О подготовке отчетов депутатов перед избирателями (рассматривается на сессии)
	Паршелист В.М.,

члены комиссии
	май

	10
	О ходе выполнении решений Дивногорского Совета депутатов по вопросам компетенции комиссии
	Паршелист В.М.,

члены комиссии
	июнь

	11
	Составление плана работы Дивногорского Совета депутатов на второе полугодие 2014 г.
	Паршелист В.М.,

члены комиссии
	июнь

	12
	 Разное (срочные и текущие вопросы)
	Паршелист В.М.,

члены комиссии
	по мере
необходимости

	Раздел III. Организационные вопросы.

	1
	Организация приема избирателей депутатами, работа с заявлениями граждан, участие в публичных слушаниях, собраниях (сходах) граждан.

Участие в работе совместных комиссий, рабочих групп
	Председатель Совета депутатов
все депутаты
	постоянно в соответствии с графиком

	2
	Организация учебы депутатов на базе Кадрового  центра Правительства края
	Председатель Совета депутатов
	по плану  центра

	3
	Выступления в средствах массовой информации по вопросам деятельности Совета депутатов и жизни города
	все депутаты
	по мере
необходимости

	4
	Изучение федерального законодательства и законодательства Красноярского края, касающегося компетенции городского Совета
	Председатель Совета депутатов
 все депутаты
	постоянно

PAGE